医対第　３１１３　号
平成３０年１月１８日

関係医療機関各位

大阪府健康医療部保健医療室
医療対策課長

新たな専門医制度における専攻医の採用数に関する調査について（依頼）

日頃は、本府健康医療行政の推進にご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、平成３０年４月より開始される新たな専門医制度に基づく研修プログラムの
一次募集、二次募集が実施されました。
そこで、府内の基幹施設の各基本診療域の専攻医の採用数を把握するため、別紙の
とおり調査を実施いたします。
つきましては、ご多用中恐れ入りますが、平成３０年２月２日（金）までに、下記の
方法にてご回答いただきますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

回答方法
○大阪府ホームページ（大阪府　医師臨床研修制度で検索）より様式をダウンロードの上
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/isikakuho/kensyu.html
E-Mail　ishi-g01@gbox.pref.osaka.lg.jpでご回答ください。

[bookmark: _GoBack]○ご意見等があれば備考欄にご記入ください

問合せ
大阪府健康医療部保健医療室
医療対策課　医師・看護職員確保グループ
担当：棚橋
電話０６－６９４４－６６９２（直）